
 
 

1 
 

İKV BİLGİ NOTU 

2040 YILI İÇİN OTP SENARYOLARI RAPORU 

Tunç İbrahim Ceylan, İKV Uzmanı 

Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi tarafından 24 Ekim 2025 tarihinde “Scenar 

2040 – Ortak Tarım Politikası için Senaryo Çalışması” (Scenar 2040 – A Scenario Study on 

the Common Agricultural Policy) başlıklı bir rapor1 yayımlandı. İ lgili rapor, 2040 yılı için 

OTP’yi şekillendirecek politikalara yo n verecek projeksiyonlar ve tahminler içeriyor. 

Rapor, u ç senaryo u zerinden OTP’nin geleceg ini deg erlendiriyor.  

OTP’nin mevcut ha liyle devam ettig i referans senaryoya ek olarak rapor, OTP’nin u retim 

ve yatırımı o nceleyen politikalarla şekillendig i; OTP’nin çevre ve iklime yo nelik 

politikaları o nceledig i ve OTP’nin hiç olmadıg ı durumda sekto re ilişkin farklı parametreler 

için deg erlendirmeler yapıyor. Bu parametreler tarımsal u retim, bru t çiftlik geliri, işlenen 

tarımsal alan, tarımsal kaynaklı sera gazı emisyonları, azot fazlası, tarım ve gıda sekto ru  
istihdamı, tarım ve gıda sekto ru nde ticaret dengesi ve tu ketici fiyatları olarak sıralanıyor. 

Ü retim ve yatırımı o nceleyen bir OTP’nin ha kim oldug u senaryoda, referans senaryoya 

kıyasla tarımsal u retimde %2,7’lik bir artış olabileceg i tahmini yapılıyor. Rapor ayrıca bu 

senaryoda daha du şu k gıda fiyatları, ticarette rekabetçilik artışı ve ticari dengede 2,7 

milyar avroluk bir iyileşme o ngo ru yor. Yatırım ve u retimin o ncelendig i bir OTP’nin 

istihdama etkisinin minimal olacag ı ifade edilirken bu senaryonun çevresel sorunlara 

yanıt vermekte yeterli olamayabileceg i dile getiriliyor. Tarımsal faaliyetler kaynaklı sera 

gazı emisyonlarının %0,5’lik; hektar başına azot fazlasında ise %1,4’lu k bir artış 
yaşanacag ı raporda belirtiliyor. 

Çevre ve iklim sorunlarını merkezine alan bir OTP’nin sera gazı emisyonlarında %1,7’lik; 

azot kirlilig inde ise %2’lik bir du şu ş sag layabileceg i vurgulanıyor. Bu senaryoda ekin 

çeşitlilig inin artacag ı ve 90 bin kişilik istihdam yaratılabileceg i raporda deg erlendirilirken 

bu senaryonun ekonomik eksikliklerini de go z o nu nde bulundurmak gerektig inin altı 

çiziliyor. Tarımsal u retimin %4’lu k bir du şu ş yaşayacag ına deg inirken aynı zamanda gıda 

fiyatlarının ve ithalatın artabileceg i ifade ediliyor. Bu senaryonun AB’nin ticaret dengesine 
negatif etkisinin 1,8 milyar avro olacag ı tahmin ediliyor. 

OTP’nin ortadan kaldırıldıg ı senaryoda (NoCAP) ise birçok olumsuz etkiye tanıklık 

edileceg i belirtiliyor. Çiftlik gelirlerinde %11’lik du şu ş yaşanacag ı raporda dile getirilirken 

bu du şu şu n daha ku çu k çiftlikler için %21’i bulabileceg i ifade ediliyor. AB çapında gıda 

u retiminin %5 du şeceg i; AB’nin hem kendi içinde hem de ku resel talebi karşılama 

kabiliyetinin azalacag ı vurgulanıyor. Tu ketici fiyatlarında artışın hane halkının gıdaya 

harcadıg ı miktarı da yukarı çekeceg i raporda dile getirilirken 250 bin istihdam kaybı ve 

net tarımsal sera gazı emisyonlarında artış yaşanacag ı ifade ediliyor. 
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